



NEWSLETTER

GRUDZIEŃ 2025

Szanowni Państwo,

Dobiegający końca rok 2025 był nas bardzo intensywny. Dziękujemy, że byliście z nami, współtworząc i wzmacniając polski ekosystem cyberbezpieczeństwa.

Oddajemy w Państwa ręce wydanie specjalne naszego newslettera, będące podsumowaniem kluczowych aktywności minionych dwunastu miesięcy. Wracamy pamięcią do momentów, gdy Warszawa stała się stolicą europejskich decyzji w ramach Prezydencji w Radzie UE, przypominamy sukcesy polskiej młodzieży oraz podsumowujemy konkretne wsparcie finansowe, jakie trafiło do rodzimych przedsiębiorców.

Zachęcamy do lektury tegorocznego zestawienia. Jednocześnie zapraszamy do śledzenia naszych inicjatyw w nadchodzącym 2026 roku - przed nami kolejne nabory, wydarzenia i aktywności.

Zespół NCC-PL



 <http://www.gov.pl/web/cyber-nccpl>

 ncc@cyfra.gov.pl

Spis treści

I Kwartał: Mocne otwarcie - edukacja i pierwsze granty	4
Wiosna: Warszawa stolicą europejskiego cyberbezpieczeństwa	5
Lato: Międzynarodowe inspiracje i sukcesy młodzieży	6
Jesień: Konkretnie wsparcie dla biznesu i nowe regulacje.....	8
Grudzień: Nie zwalniamy tempa - nowe szanse w DEP.....	9
Dołącz do Społeczności kompetentnej!	10
Dziękujemy, że byliście z nami w tym roku!.....	11

 <http://www.gov.pl/web/cyber-nccpl>

 ncc@cyfra.gov.pl

I Kwartał: Mocne otwarcie - edukacja i pierwsze granty

Rok 2025 rozpoczęliśmy od wyraźnego akcentu na edukację i budowanie kadr dla sektora cyberbezpieczeństwa. W styczniu, odpowiadając na zaproszenie Google, przedstawiciele NCC-PL wzięli udział w uroczystej [Gali wręczenia grantów na cyberseminaria](#).

Wydarzenie stało się platformą merytorycznej wymiany wiedzy między środowiskiem akademickim a praktykami biznesu. Eksperti, podczas prowadzonych przez siebie prelekcji ale również rozmów w kularach ze studentami, dzielili się swoją wiedzą z zakresu ochrony danych oraz zachęcali młodych do zainteresowania rozwojem kariery w cyberbezpieczeństwie.

Głównym celem uroczystości było uhonorowanie Politechniki Warszawskiej oraz Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu, które otrzymały wsparcie finansowe w wysokości 1 miliona dolarów. Przeznaczeniem środków było dostarczenie studentom praktycznych narzędzi i wiedzy niezbędnej na współczesnym rynku pracy.

 <http://www.gov.pl/web/cyber-nccpl>

 ncc@cyfra.gov.pl

Wiosna:

Warszawa stolicą europejskiego cyberbezpieczeństwa

Istotnym momentem I połowy roku była kulminacja działań w ramach Polskiej Prezydencji w Radzie UE. W dniach 7-9 kwietnia 2025 r. Stadion Narodowy w Warszawie stał się centrum strategicznych decyzji dla całej Unii Europejskiej, gromadząc ekspertów i decydentów z całego kontynentu.

Pierwszego dnia odbył się NCC Day - spotkanie delegatów krajowych centrów kompetencji z całej UE. Był to czas intensywnego networkingu oraz merytorycznej dyskusji o finansowaniu innowacji z programów Horyzont Europa oraz Cyfrowa Europa (DEP) na lata 2025–2027.

Równolegle odbyło się posiedzenie Rady Zarządzającej ENISA. Celem spotkania było omówienie wyników ewaluacji Aktu o Cyberbezpieczeństwie oraz wyzwaniach związanych z nowym Aktem o Cyberodporności (CRA, Cyber Resilience Act). Z kolei podczas obrad Rady ECCC, poświęconych inwestycjom w nowe technologie, na stanowisko Zastępczyni Przewodniczącego wybrano Katarzynę Prusak-Górniak, co jest dowodem uznania dla polskiego zaangażowania w budowę europejskiego systemu cyberbezpieczeństwa.



 <http://www.gov.pl/web/cyber-nccpl>

 ncc@cyfra.gov.pl

Lato: Międzynarodowe inspiracje i sukcesy młodzieży

Sezon letni rozpoczęliśmy od budowania międzynarodowych mostów biznesowych. Już pod koniec maja, podczas wydarzenia [Poland Mission 2025](#), gościliśmy w Warszawie delegację belgijskich startupów. Spotkanie, zorganizowane przez Scaleup Flanders, stało się platformą wymiany wiedzy między liderami technologii produkcyjnych i cyberbezpieczeństwa. Katarzyna Sienkiewicz z NCC-PL prezentowała tam potencjał naszego rynku, kładąc podwaliny pod przyszłe polsko-belgijskie konsorcja.

Lipiec przyniósł inspiracje z Azji. Na zaproszenie Ministerstwa Rozwoju i Technologii uczestniczyliśmy w podsumowaniu programu [Knowledge Sharing Programme \(KSP\)](#). Była to okazja do zapoznania się z wynikami prac badaczy z Korea Development Institute (KDI), którzy analizowali możliwości adaptacji koreańskich rozwiązań w Polsce. Szczególnie interesujące wnioski dotyczyły mechanizmów wsparcia MŚP, takich jak vouchery na wdrożenie AI czy piaskownice regulacyjne, które z powodzeniem funkcjonują w Korei.



 <http://www.gov.pl/web/cyber-nccpl>

 ncc@cyfra.gov.pl

Jednak sercem naszych letnich działań była młodzież. Wiosną ogłosiliśmy konkurs dla drużyn dziewcząt (13–16 lat), którego celem było nagranie kreatywnej rolki wideo w języku angielskim na temat hejtu i cyberprzemocy. Zadanie polegało nie tylko na zdiagnozowaniu problemu, ale przede wszystkim na zaproponowaniu skutecznych metod przeciwdziałania tym zjawiskom.

Finał tej inicjatywy miał miejsce w sierpniu, kiedy Wicepremier Krzysztof Gawkowski uroczyście wręczył „Złote Bilety” uczennicom z Liceum Ogólnokształcącego im. Piotra Skargi w Pułtusku. Ich projekt „Stop bullying” zachwytił jury dojrzałością i kreatywnością, zapewniając im udział w międzynarodowym obozie CyberWizards w Estonii. Tam, podczas tygodniowych warsztatów, polska reprezentacja zgłębiała tajniki kryptografii, bezpieczeństwa sprzętowego i ochrony danych, udowadniając, że młode Polki mają potencjał, by stać się liderkami cyfrowego świata.



 <http://www.gov.pl/web/cyber-nccpl>

 ncc@cyfra.gov.pl

Jesień: Konkretnie wsparcie dla biznesu i nowe regulacje

Druga połowa roku upłynęła pod znakiem konkretnych inwestycji w polski rynek. 1 sierpnia, we współpracy z Centrum Projektów Polska Cyfrowa, uruchomiliśmy kluczowy [Program Wsparcia Finansowego Stron Trzecich \(FSTP\)](#).

Był to długo wyczekiwany impuls dla branży - z budżetem wynoszącym 1,8 mln euro, polskie mikro, małe i średnie przedsiębiorstwa mogły ubiegać się o granty w wysokości od 30 do 60 tys. euro. Środki te przeznaczone były na certyfikację produktów, rozwój innowacyjnych rozwiązań oraz ekspansję zagraniczną. Aby ułatwić proces aplikowania, we wrześniu zaprosiliśmy na dedykowany [webinar informacyjny](#), podczas którego eksperci CPPC wyjaśniali zasady naboru i odpowiadali na pytania przedsiębiorców.

Równolegle, aby nasze działania były oparte na twardych danych, we wrześniu opublikowaliśmy raport [„Mapa MŚP sektora cyberbezpieczeństwa w Polsce”](#). To pierwsze tak kompleksowe opracowanie, powstałe na bazie analizy ponad 400 polskich firm z branży cyberbezpieczeństwa. Zdiagnozowaliśmy w nim kluczowe bariery rozwoju, takie jak luki kadrowe czy wyzwania w dostępie do kapitału Venture Capital. Wnioski z raportu posłużą nam do projektowania jeszcze skuteczniejszych narzędzi wsparcia w przyszłości.

 **Pobierz raport:** [\[Wersja PL\]](#) | [\[Wersja ENG\]](#)

 <http://www.gov.pl/web/cyber-nccpl>

 ncc@cyfra.gov.pl

Aktywnie uczestniczyliśmy również w kształtowaniu dyskusji o nowych regulacjach unijnych. W październiku przedstawicielka NCC-PL wzięła udział w konferencji „CRA - Making the EU Market Resilient” w Bukareszcie. W gronie ekspertów z ENISA i ECCC omawialiśmy wyzwania związane z wdrożeniem Cyber Resilience Act, koncentrując się na nowych obowiązkach dla producentów oprogramowania i sprzętu, aby lepiej przygotować polski rynek na nadchodzące zmiany.

Grudzień: Nie zwalniamy tempa - nowe szanse w Programie Cyfrowa Europa

Końcówka roku to intensywne przygotowania do wyzwań 2026 roku.

Julia Onisk z NCC-PL wzięła udział w sesji informacyjnej dot. nowych naborów z programu Cyfrowa Europa. Wydarzenie, zorganizowane 11 grudnia przez Centrum Projektów Polska Cyfrowa, zgromadziło liczne grono słuchaczy zainteresowanych funduszami europejskimi.

Podczas spotkania ekspertka NCC-PL omówiła aktualne nabory z obszaru cyberbezpieczeństwa. Jeśli chcą Państwo poznać ich szczegóły techniczne i budżetowe, zachęcamy do lektury naszego artykułu, do którego link znajduje się [tutaj](#).

Choć termin składania wniosków (31 marca 2026 r.) wydaje się odległy, budowa efektywnego konsorcjum to proces wymagający czasu. Jakość partnerstwa często decyduje o sukcesie projektu w oczach Komisji Europejskiej, dlatego prace warto rozpocząć bezzwłocznie.

Przypominamy, że NCC-PL aktywnie wspiera polskie podmioty w procesie budowania konsorcjów. Instytucje i firmy planujące start w konkursach mogą liczyć na naszą pomoc w skompletowaniu międzynarodowego zespołu projektowego. Zapraszamy do kontaktu!

Dziękujemy wszystkim uczestnikom za liczną obecność online i merytoryczne pytania!

 <http://www.gov.pl/web/cyber-nccpl>

 ncc@cyfra.gov.pl

Dołącz do Społeczności kompetentnej!

Rok 2025 pokazał, że największą siłą w walce z cyfrowymi zagrożeniami jest współpraca. Dlatego, jeśli jeszcze nie jesteś członkiem naszej Społeczności kompetentnej, serdecznie Cię zapraszamy!

To otwarta przestrzeń współpracy dla wszystkich, którzy chcą wzmacniać bezpieczeństwo cyfrowe na poziomie krajowym i europejskim. Spotykają się tu przedstawiciele różnych sektorów: przemysłu, nauki, administracji oraz innych organizacji zaangażowanych w rozwój cyberbezpieczeństwa.

Członkostwo w Społeczności jest bezpłatne. To doskonała okazja do budowania sieci kontaktów, dzielenia się dobrymi praktykami i realnego wpływania na kształtowanie polskiego oraz europejskiego ekosystemu cyfrowego. Chcesz rozwijać kompetencje, szukasz możliwości współpracy lub chcesz dołączyć do międzynarodowych projektów? Społeczność kompetentna jest miejscem właśnie dla Ciebie!

Dołącz do nas i twórz bezpieczniejszą cyfrową przyszłość.

 <http://www.gov.pl/web/cyber-nccpl>

 ncc@cyfra.gov.pl

Dziękujemy, że byliście z nami w tym roku!

Rok 2025 był czasem wielkich wyzwań i sukcesów, które nie byłyby możliwe bez Państwa zaangażowania. Każde spotkanie, projekt i wspólna inicjatywa to kolejny krok w budowaniu silnego ekosystemu cyberbezpieczeństwa.

Życzymy Państwu, aby nadchodzący Nowy Rok przyniósł wiele satysfakcji, inspirujących wyzwań oraz cyfrowego spokoju. Zapraszamy do dalszego śledzenia naszych działań - przed nami kolejne ciekawe inicjatywy.

Do zobaczenia w 2026 roku!



 <http://www.gov.pl/web/cyber-nccpl>

 ncc@cyfra.gov.pl